
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; т/ф 8-(49620)-3-33-29,доб,223 
e-mail: taldom-ravon@mail.ru ИНН 5078001721

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от c ) y . a ? Z D f S  № Ж 2 /

г
О внесении изменений в муниципальную 
программу Талдомского городского 
округа Московской области «Формирование 
современной комфортной городской среды».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава 
Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного в Управлении 
Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области № RU 
503650002018001 от 24.12.2018 года и на основании постановления главы Талдомского 
городского округа от 20.11.2018 года № 2173 «Об утверждении Порядка разработки и 
реализации муниципальных программ Талдомского городского округа», постановлением 
Правительства Московской области от 25.06.2019г. №356/20 О внесении изменений в 
государственную программу Московской области «Формирование современной комфортной 
городской среды» и постановления главы Талдомского городского округа от 16.08.2019г. 
№1692 «О перераспределении денежных средств».

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу
Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной
комфортной городской среды», утвержденную постановлением Главы Талдомского 
городского округа от 11.03.2019г. № 435 «Об утверждении муниципальной программы 
Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной
комфортной городской среды» на 2019-2024гг. (Приложение 1).

2. Разместить данное Постановление на официальном сайте администрации 
Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Талдомского городскс [.

п о с т а н о в л я ю :

Глава Талдомского городского В.Ю. Юдин

Исп. Сорокина С. А.
Разослано: в дело-2, Гришина Л.М.-1, Мухаммийзянов-1, Плюта А.П.-1, Быкова Е .Б.-1,экономический отдел-1, сектор ЖКХ-1, 
информационный сектор-1.

mailto:taldom-ravon@mail.ru


У тверж дена постановлением 
Главы  Т алдом ского м униципального района 

от 11.03.2019г. № 435 
с изм енениям и от 21.03.2019г. № 553 
с изм енениям и от 24.04.2019г. № 802 

с изм енениям и от 09.07.2019г. №  1370 
с изм енениям и от 26.07.2019г. №  1518 
с изм енениям и от 09.07.2019г. №  1370 
с изм енениям и от 02.08.2019г. 

с изм енениям и от ty J -  2019г. №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа
«Формирование современной комфортной городской среды»

1.В разделе «I. Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
«Формирование современной комфортной городской среды» изложить в следующей редакции:

1. Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
«Формирование современной комфортной городской среды»

2.В разделе III «Программа I «Комфортная среда проживания» муниципальной программы изложив в новой редакции:

Координатор муниципальной 
программы

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы

Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа.

Цели муниципальной программы Создание системы комплексного благоустройства территории Талдомского городского округа, 
направленной на улучшение качества жизни жителей района. ____________________

Перечень подпрограмм 1. Комфортная среда проживания.
2. Благоустройство территории Талдомского городского округа.
3. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах.—

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей) _____

Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета Талдомского 
городского округа

4 5 9  4 3 8 ,2 0 147 538,20 62 380,00 62 380,00 62 380,00 62 380,00 62 380,00
____________________________ — -—

— — -----------



Средства бюджета 
Московской области

347 971,74 57 971,74 220 000,00 19 000,00 18 000,00 17 000,00 16 000,00

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 185 550,77 59 975,77 25 135,00 25 125,0 25 115,0 25 105,0 25 095,0

Всего, в том числе по годам: 992 960,71 265 485,71 307 515,00 106 505,00 105 495,00 104 485,00 103 475,00

3.позицию «И сточники финансирования подпрограммы по годам реализации» подраздела «1. Паспорт подпрограммы I «Комфортная среда

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Итого

Всего: 
в том числе:

109  0 3 9 ,4 3 2 6 7  8 5 0 ,0 0 6 7  8 5 0 ,0 6 7  8 5 0 ,0 6 7  8 5 0 ,0 6 7  8 5 0 ,0 6 4 8  2 8 9 ,4 3

Средства бюджета
Московской
области

21 667,85 215 000,00 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 2 9 6  6 6 7 ,8 5

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

87 371,58 52 850,00 52 850,00 52 850,00 52 850,00 52 850,00 3 5 1  6 2 1 ,5 8

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

4. В подраздел «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы.» изложив в новой 
редакции:

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств городских и сельских поселений Талдомского 
городского округа. Всего на решение задач Подпрограммы на период с 2019 по 2024 годы планируется израсходовать 648 289,43 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год -  109 039,43 тыс. руб.;
2020 год -  267 850,00 тыс. руб.
2021 год -6 7  850,0 тыс. руб.
2022 год -  67 850,0 тыс. руб.



2023 год -  67 850,0 тыс. руб.
2024 год -  67 850,0 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий подлежит ежегодной корректировке, в соответствии с решением совета депутатов Талдомского 
городского округа о бюджете на соответствующий год.
Расчет объема денежных средств, необходимых для осуществления мероприятий по организации благоустройства территории 
произведен с использованием затратного метода, для осуществления мероприятий по строительству детских площадок и контейнерных 
площадок с использованием проектно-сметного метода.

5.В разделе IV «Перечень ме юприятий подпрограммы «Комфортная среда проживания» изложив в новой редакции
№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполн

ения
мероп
риятия

Источники
финансирован

И Я

Объём
финансировали 
я мероприятия 

в году,
предшествующ 
ему году начала 

реализации 
программы 
(тыс. руб.)

Всего,
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты
выполнения
мероприятия

подпрограммы

2019
год

2020 год 2021
год

2022
год

2023
год

2 0 2 4
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. О сновное  

м ероприятие 1
Благоустройство 
общественных 
территорий 
Талдомского 
городского округа

2019г
г.

Итого 2 0 7  3 3 2 ,1 4 4 2 0 7  3 3 2 ,1 4 4 7 332,144 200 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ, 
отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа

Благоустройств
о
общественных
территорий
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

200 000,00 200 000,00 0,0 200 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

7 332,144 7 332,144 7 332,144 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. М ероприятие 1.1.
Благоустройство
общественных
территорий
Талдомского
городского округа.
Строительство
пешеходных зон:
Тг.Талдом,
мкр.Юбилейный, от
дома 1 до дома 13
общая площадь
земельного участка
- 12781м2;

2019-
2024

гт.

И того 1 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 0,0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ,
строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа

Благоустройств
о
общественных
территорий
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

100 000,00 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие 1.2. 
Благоустройство

2019- И того 1 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 0,0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ, Благоустройств



общественных 
территорий 
Талдомского 
городского округа. 
Строительство 
пешеходных зон: 
пос.Вербилки, по 
ул.Забырина, 
ул.Войлокова, 
ул.Советская общая 
площадь земельного 
участка - 8320 м2; 
земельный участок 
№1 1244м2; 
земельный участок 
№2 1146м2; 
земельный участок 
№3 409м2; 
земельный участок 
№4 2443м2; 
земельный участок 
№5 677м2; 
земельный участок 

№6 2401 м2.

2024
гг.

Средства
бюджета
Московской
области

100 000,00 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа

о
общественных
территорий
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Мероприятие 1.3. 
Благоустройство 
общественных 
территорий 
Талдомского 
городского округа. 
Строительство 
пешеходных зон:
1. пос.Загтрудня, 
пер.Мира 
Талдомского 
городского округа 
общая площадь 
земельного участка 
-4 2 7 1  м2 
земельный участок 
№1 2365 м2, 
земельный участок 
№2 1352 м2, 
земельный участок 
№3 554 м2.

2019г
г.

Итого 4 811,370 4 811,370 4 811,370 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ,
строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа

Благоустройств
о
общественных
территорий
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

4 811,370 4 811,370 4 811,370 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Мероприятие 1.4 
Благоустройство

2019г Итого 1 6 5 9 ,8 9 4 1 6 5 9 ,8 9 4 1 6 5 9 ,8 9 4 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 Отдел ЖКХ, Благоустройств



общественных 
территорий 
Талдомского 
городского округа. 
Работы по 
благоустройству 
сквера д.Кошелево

г. Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа

о
общественных
территорий
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

1 659,894 1 659,894 1 659,894 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Мероприятие 1.5 
Экспертно
консультационная 
услуга по проверке 
правильности 
составления 
сметной
документации на 
благоустройство 
сквера д.Кошелево 
Талдомского 
городского округа, 
расположенной по 
адресу: Московская 
область,
Талдомский район, 
д.Кошелево.

2019г
г.

И того 34,00 34,00 34,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ,
строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа

Благоустройств
о
общественных
территорий
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

34,00 34,00 34,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Мероприятие 1.6. 
Оказание услуг по 
ведению 
строительного 
контроля по адресу: 
Талдомский г.о., 
сквер д.Кошелево

И того 70,00 70,00 70,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ,
строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа

Благоустройств
о
общественных
территорий
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

70,00 70,00 70,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Мероприятие 1.7.
Благоустройство
общественных
территорий
Талдомского

2019
гг.

И того 756,880 756,880 756,880 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ, 
строительный 
отдел, отдел 
архитектуры 
администрации

Благоустройств
о
общественных
территорий
Талдомского

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



городского округа. 
Работы по 
благоустройству 
сквера д.Ю ркино

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

756,880 756,880 756,880 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Талдомского
городского
округа

городского
округа

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8. Мероприятие 1.8. 
Благоустройство 
общественных 
территорий 
Талдомского 
городского округа. 
Работы по 
благоустройству 
сквера по адресу: 
Московская 
область, г. Талдом, 
площадь Карла 
Маркса, д.19

2020
гг

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ,
строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа

Благоустройств
о
общественных
территорий
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9 Мероприятие 1.9. 
Работы по 
благоустройству 
общественной 
территории 
«Площадь Карла 
Маркса, д.19» 
г.Талдом

2020
гг

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ,
строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа

Благоустройств
о
общественных
территорий
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10 Мероприятие 1.10 
Работы по 
благоустройству 
общественной 
территории 
«Площадь» у 
заводоуправления 
пос.Запрудня по 
ул.Первомайская и 
ул. Ленина д. 1 к. 101

2021
год

И того 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ,
строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа

Благоустройств
о
общественных
территорий
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10 Мероприятие 10 2022 И того 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ, Благоустройств



Работы по 
благоустройству 
общественной 
территории 
«Пешеходная зона» 
Талдомский 
городской округ 
пос.Вербилки, 
ул. Советская, д .11

год. Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа

о
общественных
территорий
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.11.
Мероприятие 1.11 
Работы по 
благоустройству 
общественной 
территории 
«Пляжная зона» 
Талдомский 
городской округ 
пос.Северный

2023г 
од

И того 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ,
строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа

Благоустройств
о
общественных
территорий
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.12. Мероприятие 1.12 
Работы по 
благоустройству 
общественной 
территории «Сквер» 
г.Талдом, ул.8 
Марта д.5

2024
год

И того 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ,
строительный
отдел, отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа

Благоустройств
о
общественных
территорий
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.14 Мероприятие 1.14 
Разработка 
архитектурно
планировочных 
концепций (и 
рабочей 
документации) 
благоустройство 
общественных 
территорий

2019-
2024г

г.

И того 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ, 
отдел
архитектуры
администрации
Талдомского
городского
округа

Единый
архитектурный
облик на
территории
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.15 Мероприятие 1.15 2019- И того: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ Ликвидация



Предоставление 
субсидии из 
бюджета 
Московской 
области на 
ликвидацию 
несанкционированн 
ых свалок и навалов 
мусора на 
территории 
Талдомского 
городского округа

2024г
г.

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 администрация
Талдомского
городского
округа

несанкционирова 
иных свалок и 
навалов мусора 
на территории 
Талдомского 
городского 
округа

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. О сновное  
м ероприятие 2
Приобретение и 
установка детских 
игровых площадок 
на территории 
Талдомского 
городского округа

2019-
2024г

г.

И того 10  7 8 1 ,9 4 1 10  7 8 1 ,9 4 1 7 2 8 1 ,9 4 1 7 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 Программа
Губернатора
«Наше
Подмосковье»

Программа
Губернатора
«Наше
Подмосковье»

Средства
бюджета
Московской
области

6 435,00 6 435,00 6 435,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

4 346,941 4 346,941 846,941 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Мероприятие 2.1 
Установка детских 
игровых площадок 
на территории 
Талдомского 
городского округа 
(ДИП Губернатор)

2019-
2024г

г.

И того 6  5 0 0 ,0 0 6  5 0 0 ,0 0 6  5 0 0 ,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Программа
Губернатора
«Наше
Подмосковье»

Программа
Губернатора
«Наше
Подмосковье»

Средства
бюджета
Московской
области

6 435,00 6 435,00 6 435,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

65,0 65,0 65,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Мероприятие 2.2. 
Укладка асфальта - 
бетонного основания 
под ДИП Губернатора 
«Наше Подмосковье»

2019-
2024г

г.

Итого 4 200,00 4 200,00 7 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа

Программа
Губернатора
«Наше
Подмосковье»

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

4 200,00 4 200,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

Внебюджетн 
ые ИСТОЧНИ1СИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Мероприятие 2.3 
Оказание услуг по 

ведению 
строительного 

контроля по укладке 
асфальта-бетонного 
основания по ДИП 

Губернатора по 
адресу: Талдомский 
г.о., пос.Запрудня, 
ул.Карла Маркса, 

д.12,корп.4

2019-
2024г

г.

Итого 41,941 41,941 41,941 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ 
администрация 

Талдомского 
городского 

округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

41,941 41,941 41,941 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Мероприятие 2.4 
Подключение 

камеры
видеонаблюдения 

«Безопасный 
регион» и 

дальнейшее 
обслуживание до 
конца года 2019

2019-
2024г

Г.

Итого 40,00 40,00 40,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ 
администрация 

Талдомского 
городского 

округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

40,00 40,00 40,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. О сновное  
м ероприятие 3
Благоустройство 
дворовых 
территорий 
Талдомского 
городского округа

2019-
2024гг.

И того 4 1 7  0 0 8 ,6 5 4 1 7  0 0 8 ,6 5 8 3  7 5 8 ,6 5 6 6  6 5 0 ,0 0 6 6  6 5 0 ,0 0 6 6  6 5 0 ,0 0 6 6  6 5 0 ,0 0 6 6  6 5 0 ,0 0 Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

90 232,85 90 232,85 15 232,85 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

326 775,80 326 775,80 68 525,80 51 650,0 51 650,0 51 650,0 51 650,0 51 650,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1 Мероприятие 3 . 1 
Ремонт асфальтового

2019-
2024г

И того 30 257,770 30 257,770 4 757,770 5 1 0 0 ,0 5  1 0 0 ,0 5 1 0 0 ,0 5 1 0 0 ,0 5 1 0 0 ,0 Отдел ЖКХ 
администрация

Завершение работ 
по комплексному



покрытия (парковки, 
дворовые территорий 
и подъездов дворовых 
территорий):
1. пос.Запрудня, 
ул.Карла Маркса, у 
дома 12,корп.4.
2 . пос.Запрудня, 
ул. Ленина, д.12
3. пос.Запрудня, 
ул.Первомайская, д.10
4. пос.Северный, 
ул.Зеленая, д. 1
5. пос.Вербилки, 
ул.Хотьковская, д.2,4
6. пос.Вербилки, 
ул.Победы, д.5
7. г.Талдом 
мкр.Юбилейный 
Д-4,5,6
В. г.Талдом
мкр.Юбилейный
д.41,42,43,44
9. г.Талдом
мкр.Юбилейный, д.31, 
д.48, д.49
10. д.Ермолино, 
д. 19,20
11. д.Ермолино, 
д .2 ,12,14,16,17,18
12. д.Дубки 
с.п.Гуслевское
13. д.Нушполы 
с.п.Гуслевское
14. с.Новогуслево, 
д. 1,2,3,4,5,6 
с.п.Гуслевское
15. д.Павловичи, 
д.1,2,3,5 
с.п.Гуслевское

Г. Средства
бюджета
Московской
области

26 644,020 26 644,020 4 144,02 4 500,0 4 500,0 4 500,0 4 500,0 4 500,0 Талдомского
городского
округа

благоустройству 
дворовых 
территорий 
Талдомского 
городского округеСредства

бюджета
Талдомского
городского
округа

3 613,750 3 613,750 613,750 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Мероприятие 3.2 
Комплексное 
благоустройство 
дворовых территории 
Талдомского

2019-
2024г

г.

И того 42 000,0 42 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа

Завершение 
работ по 
комплексному 
благоустройств 
у дворовых

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



городского округа:
1. пос.Запрудня, 
ул. Карла Маркса, у 
дома 12,корп.4.
2. пос.Запрудня, 
ул.Ленина, д.12
3. пос.Запрудня, 
ул.Первомайская, 
д.10
4. пос.Северный, 
ул.Зеленая, д. 1
5. пос.Вербилки, 
ул.Хотьковская, д.2,4
6. пос.Вербилки, 
ул.Победы, д.5
7. г.Талдом 
мкр.Юбилейный 
д.4,5,6
8. г.Талдом 
мкр.Юбилейный 
ц.41,42,43,44
9. г.Талдом 
мкр.Юбилейный, 
д.31, д.48, д.49
10. д.Ермолино, 
д. 19,20
11. д.Ермолино, 
д.2,12,14,16,17,18
12. д.Дубки 
с.п.Гуслевское
13. д.Нушполы 
с.п.Гуслевское
14. с.Новогуслево, 
ц.1,2,3,4,5,6 
с.п.Гуслевское
15. д.Павловичи,
Ц. 1,2,3,5 
с.п.Гуслевское

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

42 000,0 42 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 территорий
Талдомского
городского
округа

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Мерогфиятие 3.3 
Оказание услуг по 
ведению 
строительного 
контроля по укладке

2019-
2024г

г.

И того 1 8 4 ,3 4 4 1 8 4 ,3 4 4 1 8 4 ,3 4 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа

МБУ
Благоустройств 
а Талдомского 
городского 
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



асфальтобетонного
основания

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

184,344 184,344 184,344 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетн 
ые источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4. Мероприятие 3.4
Озеленение
дворовых
территорий
Талдомского
городского округа

2019-
2024г

г.

И того 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа

МБУ
Благоустройств 
а Талдомского 
городского 
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5. Мероприятие 3.5 
Ремонт и монтаж 
МАФ на территории 
Талдомского 
городского округа

2019-
2024г

г.

И того 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа

МБУ
Благоустройств 
а Талдомского 
городского 
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6. Мероприятие 3.6 
Пешеходные 
дорожки на 
территории 
Талдомского 
городского округа

2019-
2024г

Г.

И того 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа

МБУ
Благоустройств 
а Талдомского 
городского 
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3.7. Мероприятие 3.7
Ремонт
асфальтового
покрытия на
территории
Талдомского
городского округа

2019-
2024г

г.

И того 13 400,00 13 400,00 5 400,00 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа

МБУ
Благоустройств 
а Талдомского 
городского 
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

13 400,00 13 400,00 5 400,00 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.8 Мероприятие 3.8 
Закупка новых и 
замена старых 
информационных 
стендов ДИП и 
«Наше
Подмосковье»

2019-
2024г

Г.

И того 5 700,0 5 700,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0

Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа

МБУ
Благоустройств 
а Талдомского 
городского 
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

5 700,0 5 700,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.9. Мероприятие 3.9 
Приобретение 
техники на 
территории 
Талдомского 
городского округа

2019-
2024г

Г.

И того 72  5 3 0 ,0 7 2  5 3 0 ,0 12  5 3 0 ,0 12  0 0 0 ,0 12 0 0 0 ,0 12  0 0 0 ,0 12  0 0 0 ,0 12  0 0 0 ,0 Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа Приобретение

техники

Средства
бюджета
Московской
области

6 3  4 1 3 ,6 3 6 3  4 1 3 ,6 3 10  9 1 3 ,6 3 10 500,0 10 500,0 10 500,0 10 500,0 10 500,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

9 116,37 9 116,37 1 616,37 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 1 500,0

3.10 Мероприятие 3.10 
Прочее
мероприятие по
благоустройству
(МБУ
Благоустройства 
Талдомского 
городского округа)

2019-
2024г

г.

И того 2 5 2  6 5 9 ,0 0 2 5 2  6 5 9 ,0 0 5 2  6 5 9 ,0 4 0  0 0 0 ,0 4 0  0 0 0 ,0 4 0  0 0 0 ,0 4 0  0 0 0 ,0 4 0  0 0 0 ,0 Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа
МБУ
Благоустройства
Талдомского
городского
округа

МБУ Служба 
Благоустройств 
а Талдомского 
городского 
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

252 659,00 252 659,00 52 659,00 40 000,0 40 000,0 40 000,0 40 000,0 40 000,0



Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.11 Мероприятие 3.11
Благоустройство
дворовых
территорий,
приобретение
малых
архитектурных фор 
(лавочки/диваны)

2019г
од

И того 1 9 5 ,5 0 0 1 9 5 ,5 0 0 1 9 5 ,5 0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа
МБУ
Благоустройства
Талдомского
городского
округа

Приобретение 
лавочек для 
благоустройств 
а

Средства
бюджета
Московской
области

175,200 175,200 175,200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

20,340 20,340 20,340 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  4.
Создание 
благоприятных 
условий для 
проживания 
граждан на 
территории 
Талдомского 
городского округа

2019-
2024г

г.

И того 10  6 6 6 ,7 0 10  6 6 6 ,7 0 10  6 6 6 ,7 0 5 0 0 ,0 5 0 0 ,0 5 0 0 ,0 5 0 0 ,0 5 0 0 ,0

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

10 666,70 10 666,70 10 666,70 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Мероприятие 4.1. 
Проведение 
мероприятий по 
отлову и 
содержанию 
безнадзорных 
животных на 
территории 
Талдомского 
городского округа

И того 3  2 0 0 ,0 3  2 0 0 ,0 7 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 5 0 0 ,0 5 0 0 ,0 5 0 0 ,0 5 0 0 ,0
Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

3 200,0 3 200,0 700,00 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Мероприятие 4.2. 
Установка 
контейнерных 
площадок для сбора 
бытового мусора на 
территории 
Талдомского 
городского округа

И того 9 9 6 6 ,7 9 9 6 6 ,7 9  9 6 6 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 Отдел ЖКХ
администрация
Талдомского
городского
округа

Установка 
контейнерных 
площадок для 
сбора бытового 
мусора на 
территории 
Талдомского 
городского 
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

9 966,7 9 966,7 9 966,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

И т о г о  п о  
п о д п р о г р а м м е

И того 6 4 8  2 8 9 ,4 3 6 4 8  2 8 9 ,4 3 1 0 9  0 3 9 ,4 3 2 6 7  8 5 0 ,0 0 6 7  8 5 0 ,0 6 7  8 5 0 ,0 6 7  8 5 0 ,0 6 7  8 5 0 ,0
Средства
бюджета
Московской
области

296 667,85 296 667,85 21 667,85 215 000,00 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

351 621,58 351 621,58 87 371,58 52 850,00 52 850,00 52 850,00 52 850,00 52 850,00

Внебюджетн 
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Таблица 1

Адресный перечень общественных территорий планируемых к комплексному 
благоустройству на 2019год в Талдомском городском округе.

№ п/п Наименование / адрес объекта
1 . Строительство пешеходной зоны:

г.Талдом, мкр.Юбилейный, от дома 1 до дома 13 общая площадь земельного участка - 12781м2;
2. Строительство пешеходной зоны:

пос.Вербилки, по ул.Забырина, ул.Войлокова, ул.Советская общая площадь земельного участка - 8320 м2;
земельный участок №1 1244м2;
земельный участок №2 1146м2;
земельный участок №3 409м2;
земельный участок №4 2443м2;
земельный участок №5 677м2;
земельный участок №6 2401 м2.

3. Строительство пешеходной зоны:
пос.Запрудня, пер.Мира Талдомского городского округа общая площадь земельного участка -  7 114 
земельный участок №1 6550м2, 
земельный участок №2 554м2.

4. сквера д.Кошелево вблизи дома 66 
Работы по благоустройству

5. сквера д.Юркино



Работы по благоустройству

Таблица 2

Адресный перечень общественных территорий планируемых к комплексному 
благоустройству на 2020год в Талдомском городском округе.

№ п/п Наименование / адрес объекта
1. г.Талдом, площадь.Карла Маркса, д.19

Адресный перечень дворовых территорий планируемых к комплексному 
благоустройству на 2019год в Талдомском городском округе.

Таблица 3

№ п/п Наименование / адрес объекта
1. пос.Запрудня, ул.Карла Маркса, у дома 12,корп.4.
2. пос.Запрудня, ул.Ленина, д.12
3. пос.Запрудня, ул.Первомайская, д.Ю
4. пос.Северный, ул.Зеленая, д.1
5. пос.Вербилки, ул.Хотьковская, д.2,4
6. пос.Вербилки, ул.Победы, д.5
7. г.Талдом мкр.Юбилейный д.4,5,6
8. г.Талдом мкр.Юбилейный д.41,42,43,44
9. г.Талдом мкр.Юбилейный, д.31, д.48, д.49
10. д.Ермолино, д.19,20
11. д.Ермолино, д.2,12,14,16,17,18
12. д.Дубки с.п.Гуслевское
13. д.Нушполы с.п.Гуслевское
14. с.Новогуслево, д.1,2,3,4,5,6 с.п.Гуслевское
15. д.Павловичи, д.1,2,3,5 с.п.Гуслевское

Таблица 4
Адресный перечень общественных территорий планируемых к комплексному 

благоустройству на 2020год в Талдомском городском округе.

№ п/п Наименование / адрес объекта
1. «Площадь Карла Маркса», д.19 г.Талдом
2. «Площадь» у заводоуправления пос.Запрудня по ул.Первомайская и ул.Ленина д.1 к. 101



3. «Пешеходная зона» Талдомский городской округ пос.Вербилки, ул.Советская, д.11
4. «Пляжная зона» Талдомский городской округ пос.Северный
5. «Сквер» г.Талдом, ул.8 Марта д.5

6.В разделе V «Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 
«Комфортная среда проживания» изложив в новой редакции:____________________ ______________________________ ______________

Наименование мероприятия 
подпрограммы*

Источник 
финансирования* *

Расчет необходимых 
финансовых ресурсов 

на реализацию 
мероприятия ***

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам****

Эксплуатационные 
расходы, возникающие в 
результате реализации 

мероприятия* * * * *
Основное мероприятие 1 
Благоустройство 
общественных территорий 
Талдомского городского 
округа

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа, Внебюджетные 
источники, Бюджет 
Московской области

Объём финансирования 
определён проектно
сметным и затратным 
методами

Всего: - 207 332,144 тыс. руб.
2019 год -  7 332,144 тыс.руб.
2020 год -  200 000,00 тыс.руб.
2021 год-0,00 тыс.руб.
2022 год -  0,00 тыс.руб.
2023 год -  0,00 тыс.руб
2024 год -  0,00 тыс.руб

0

Основное мероприятие 2 
Приобретение и установка 
детских игровых площадок 
на территории Талдомского 
городского округа

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа, Внебюджетные 
источники, Бюджет 
Московской области

Объём финансирования 
определён расчётным путём 
исходя из стоимости 
запланированных к 
благоустройству дворовых 
территорий

Всего: - 10 781,941 тыс. руб.
2019 год -  7 281,941 тыс.руб.
2020 год -  700,0 тыс.руб.
2021 год -  700,0 тыс.руб.
2022 год -  700,0 тыс.руб.
2023 год -  700,0 тыс.руб
2024 год -  700,0 тыс.руб

Программа Губернатора

Основное мероприятие 3 
Благоустройство дворовых 
территорий Талдомского 
городского округа

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа, Внебюджетные 
источники, Бюджет 
Московской области

Объём финансирования 
определён расчётным путём 
исходя из стоимости 
запланированных к 
благоустройству дворовых 
территорий

Всего: - 417 008,65 тыс. руб.
2019 год -  83 758,65 тыс.руб.
2020 год -  66 650,0 тыс.руб.
2021 год -  66 650,0 тыс.руб.
2022 год -  66 650,0 тыс.руб.
2023 год -  66 650,0 тыс.руб
2024 год -  66 650,0 тыс.руб

0

Основное мероприятие 4 
Создание благоприятных 
условий для проживания 
граждан на территории 
Талдомского городского 
округа

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа, Внебюджетные 
источники, Бюджет 
Московской области

Объём финансирования 
определён расчётным путём 
исходя из стоимости 
запланированных к отлову и 
содержанию безнадзорных 
животных

Всего: -13 166,70 тыс. руб.
2019 год -  10 666,70 тыс.руб.
2020 год -  500,0 тыс.руб.
2021 год -  500,0 тыс.руб.
2022 год -  500,0 тыс.руб.
2023 год -  500,0 тыс.руб
2024 год -  500,0 тыс.руб

0

Основное мероприятие 5 Средства бюджета Всего: - 0,0 тыс. руб. 0



Предоставление субсидии 
из бюджета Московской 
области бюджетам 
муниципальных 
образований Московской 
области на ликвидации 
несанкционированных 
свалок и навалов мусора

Талдомского городского 
округа, Внебюджетные 
источники, Бюджет 
Московской области

2019 год -  0,0 тыс.руб.
2020 год -  0,0 тыс.руб.
2021 год -  0,0 тыс.руб.
2022 год -  0,0 тыс.руб.
2023 год -  0,0 тыс.руб
2024 год -  0,0 тыс.руб

7. В позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» подраздела: Паспорт подпрограммы №2 «Благоустройство 
территории Талдомского городского округа» муниципальной программы "Формирование современной комфортной среды проживания на 
2019-2024 годы» изложив в новой редакции:___________________________________________________________________________________

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Всего:
в том числе:

13 2 8 0 ,8 6 5 1 3 5 ,0 1 2 5 ,0 1 1 5 ,0 1 0 5 ,0 9 5 ,0 13 9 9 0 ,8 6 5

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

147,415 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 147,415

Средства бюджета
Московской
области

13 133,450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 133,450

Внебюджетные
источники

135,0 135,0 125,0 115,0 105,0 95,0 710,0

8. В разделе VI «Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство территории Талдомского городского округа» изложив в новой 
редакции:

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исподне

ния

Источники
финансирования

Объём финансировани 
мероприятия в году, 

предшествующему год 
начала реализации 

_____ программы

Всего,
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия

Результаты
выполнения
мероприятия



меропри
ятия

(тыс. руб.) 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год подпрограммы подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 . Основное 

мероприятие 1 
Формирование 
комфортной 
городской среды

2019-
2024

гг.

И т о г о 13  2 8 0 ,8 6 5 13 2 8 0 ,8 6 5 13 2 8 0 ,8 6 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

147,415 147,415 147,415 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской
области

13 133,450 13 133,450 13 133,450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 .1 . Мероприятие 1 
Устройство и 
капитальный 
ремонт
электросетевого 
хозяйства, систем 
наружного и 
архитектурно
художественного 
освещения в 
рамках реализации 
приоритетного 
проекта «Светлый 
город»

2018-
2022

гг.

Итого 13  2 8 0 ,8 6 5 13 2 8 0 ,8 6 5 13 2 8 0 ,8 6 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 Администрац
ИЯ

Талдомского 
городского 
округа, МБУ 
СБ
Талдомского
г.о.

Ликвидация 
темных мест 
и
архитектурна 
я подсветка 
города, для 
облагоражива 
ния внешнего 
облика 
города

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

147,415 147,415 147,415 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской
области

13 133,450 13 133,450 13 133,450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное
мероприятие 2
Повышение
энергетической
эффективности
систем наружного
освещения.

2018-
2022

ГГ.

И т о г о 7 1 0 ,0 7 1 0 ,0 1 3 5 ,0 1 3 5 ,0 1 2 5 ,0 1 1 5 ,0 1 0 5 ,0 9 5 ,0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

710,0 710,0 135,0 135,0 125,0 115,0 105,0 95,0

2.1. Мероприятие 1
Внедрение
автоматизированн
ых систем
управления
наружным
освещением на
территории
Талдомского
муниципального
района

2018-
2022

ГГ.

И т о г о 430,0 4 3 0 ,0 8 0 ,0 8 0 ,0 7 5 ,0 7 0 ,0 6 5 ,0 60,0 Администрац
ИЯ

Талдомского 
городского 
округа, МБУ 
СБ
Талдомского
г.о.

Единый
архитектурный
облик на
территории
Талдомского
городского
округа

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

430,0 430,0 80,0 80,0 75,0 70,0 65,0 60,0



2.2. Мероприятие 2 
Создание единой 
автоматизированн 
ой системы 
мониторинга 
наружного 
освещения на 
территории 
Талдомского 
городского округа

И того 280,0 280,0 55,0 55,0 50,0 45,0 40,0 35,0 Администрац
ИЯ
Талдомского 
городского 
округа, МБУ 
СБ
Талдомского
г.о.

Мониторинга 
наружного 

освещения на 
территории 

Талдомского 
городского 

округа

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

280,0 280,0 55,0 55,0 50,0 45,0 40,0 35,0

И того по 
подпрограм м е

И того 13 990,865 13 990,865 13 415,865 135,0 125,0 115,0 105,0 95,0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

147,415 147,415 147,415 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской
области

13 133,450 13 133,450 13 133,450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

710,0 710,0 135,0 135,0 125,0 115,0 105,0 95,0

9. В разделе «Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы №2» 
изложив в новой редакции:

Наименование
мероприятия

подпрограммы*

Источник 
финансирования* *

Расчет необходимых 
финансовых ресурсов на 

реализацию 
мероприятия ***

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам****

Эксплуатационные 
расходы, возникающие в 
результате реализации 

мероприятия* * * * *
Основное мероприятие 1 
Формирование 
комфортной городской 
среды

Средства бюджета 
городских и сельских 
поселений Талдомского 
городского округа

Объём финансирования 
определён проектно-сметным и 
затратным методами

Всего: - 13 280,865 тыс. руб.
2019 год -  13 280,865 тыс.руб.
2020 год — 0,0 тыс.руб.
2021 год -  0,0 тыс.руб.
2022 год -  0,0 тыс.руб.
2023 год -  0,0 тыс.руб
2024 год -  0,0 тыс.руб

0

Основное мероприятие 2 
Повышение 
энергетической 
эффективности систем 
наружного освещения

Средства бюджета 
городских и сельских 
поселений Талдомского 
городского округа

Объём финансирования 
определён проектно-сметным и 
затратным методами

Всего: - 710,0 тыс. руб.
2019 год -  135,0 тыс.руб.
2020 год -  135,0 тыс.руб.
2021 год -  125,0 тыс.руб.
2022 год -  115,0 тыс.руб.
2023 год -  105,0 тыс.руб
2024 год -  95,0 тыс.руб

0



10. В разделе XI «Программа 3 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» 
муниципальной программы " Формирование современной комфортной городской среды " на 2019-2024 годы.
1) позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» подраздела «1. Паспорт подпрограммы I «Создание условий для 
обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» муниципальной программы изложив в новой редакции:

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Всего: 
в том числе:

143 030,41 39 530,0 38  530,0 37  530,0 36  530,0 35 530,0 330 680,41

Средства
бюджета
Московской
области

23 170,44 5 000,0 4 000,0 3 000,0 2 000,0 1 000,0 38 170,44

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

60 019,20 9 530,0 9 530,0 9 530,0 9 530,0 9 530,0 107 669,20

Внебюджетные
источники

59 840,77 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 184 840,77

11. В подраздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы. Финансирование мероприятий 
Подпрограммы осуществляется за счет средств городских и сельских поселений Талдомского городского округа. Всего на решение задач 
Подпрограммы на период с 2019 по 2024 год планируется 330 680,41 тыс.руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы:

2019 год -  148 030,41 тыс.руб.,
2020 год -  39 530,0 тыс. руб.,
2021 год -  38 530,0 тыс.руб.,
2022 год -  37 530,0 тыс.руб.,
2023 год -  36 530,0 тыс.руб.,
2024 год - 35 530,0 тыс.руб.

Объем финансирования мероприятий подлежит ежегодной корректировке, в соответствии с решением совета депутатов городского 
(сельского) поселения о бюджете на соответствующий год. Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы, приведено в приложении №2 к подпрограмме.



Расчет объема финансовых средств, необходимых на установку приборов учета электроэнергии, тепла и воды в муниципальных 
учреждениях, в жилищном фонде, а также проведения энергетических обследований произведен в соответствии с ежемесячными планами 
финансово-хозяйственной деятельности предприятий, предоставляющих коммунальные услуги, бюджетных учреждений, а также 
управляющих компаний.

12. В разделе XII Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в 
многоквартирных домах» изложив в новой редакции: _________ _________________________________________________________________

№
п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки
исполн

ения
мероп
риятия

Источники
финансирования

Объём
финансирова

ния
мероприятия 

в году, 
предшеству 
ющему году 

начала 
реализации 
программы 
(тыс. руб.)

Всего,
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты
выполнения
мероприятия

подпрограммы2019
ГО Д

2020 год 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Основное мероприятие 1 

П ри веден и е в 
надлеж ащ ее состоян и е 
подъездов  в 
м ногокварти рн ы х  
д ом ах

2019- 
2024 
г. г.

Итого: 61 2 2 4 ,2 0 61  2 2 4 ,2 0 4 9  9 7 4 ,2 0 2 2 5 0 ,0 2  2 5 0 ,0 2  2 5 0 ,0 2 2 5 0 ,0 2 2 5 0 ,0 Отдел ЖКХ
администрации
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

17 757,92 17 757,92 17 757,92 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

13 625,51 13 625,51 2 375,51 2 250 2 250 2 250 2 250 2 250

Внебюджетные
источники

29 840,77 29 840,77 29 840,77 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. М ероприятие 1 
Р ем он т подъездов  в 
м н огокварти рн ы х 
д ом ах

2019-
2024
г.г.

Итого: 61 2 2 4 ,2 0 61 2 2 4 ,2 0 4 9  9 7 4 ,2 0 2 2 5 0 ,0 2  2 5 0 ,0 2  2 5 0 ,0 2 2 5 0 ,0 2  2 5 0 ,0 Отдел ЖКХ
администрации
Талдомского
городского
округа

Снижение
уровня
физического
износа общего
имущества
МКД

Средства
бюджета
Московской
области

17 757,92 17 757,92 17 757,92 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

13 625,51 13 625,51 2 375,51 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0

Внебюджетные
источники

29 840,77 29 840,77 29 840,77 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2. Основное мероприятие 2
С оздание
благопри ятн ы х
условий  для
прож ивани я граж дан  в
м ногоквартирн ы х
дом ах

2019-
2024
г.г.

Итого: 2 2 7  2 2 2 ,5 2 2 2 7  2 2 2 ,5 2 5 0  8 2 2 ,5 2 3 7  2 8 0 ,0 3 6  2 8 0 ,0 3 5  2 8 0 ,0 3 4  2 8 0 ,0 3 3  2 8 0 ,0 Отдел ЖКХ
администрации
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

20 412,52 20 412,52 5 412,52 5 000,0 4 000,0 3 000,0 2 000,0 1 000,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

51 810,00 51 810,00 15 410,10 7 280,0 7 280,0 7 280,0 7 280,0 7 280,0

Внебюджетные
источники

155 000,0 155 000,0 30 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

2.1. Мероприятие 1 
И м ущ ествен н ы й  взнос 
в  Ф онд кап итальн ого  
рем он та общ его  
и м ущ ества М К Д  на 
обеспечения 
деятельности

2019-
2024
г.г.

Итого: 16 355,0 16  3 5 5 ,0 7  4 5 5 ,0 1 7 8 0 ,0 1 7 8 0 ,0 1 7 8 0 ,0 1 7 8 0 ,0 1 7 8 0 ,0 Отдел ЖКХ 
администрации

Снижение
уровня
физического
износа общего
имущества
МКД

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

16 355,0 16 355,0 7 455,0 1 780,0 1 780,0 1 780,0 1 780,0 1 780,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Мероприятие 2 
П роведен ия 
кап итальн ого  рем он та  
общ его и м ущ ества  в 
м ногоквартирн ы х 
домах.

2019-
2024
г.г.

Итого: 1 9 9  9 1 2 ,5 2 1 9 9  9 1 2 ,5 2 3 9  9 1 2 ,5 2 3 4  0 0 0 ,0 3 3  0 0 0 ,0 3 2  0 0 0 ,0 31  0 0 0 ,0 3 0  0 0 0 ,0 Отдел ЖКХ
администрации
Талдомского
городского
округа

Снижение
уровня
физического
износа общего
имущества
МКД

Средства
бюджета
Московской
области

20 412,52 20 412,52 5 412,52 5 000,0 4 000,0 3 000,0 2 000,0 1 000,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

24 500,0 24 500,0 4 500,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Внебюджетные
источники

155 000,0 155 000,0 30 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

2.3. Мероприятие 3 
Капитальный 
ремонт фасадов 
многоквартирных 
домов (государственная

2019-
2024

Г .Г .

Итого: 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



поддерж ка Ф онду 
капитального ремонта 
общ его имущ ества 
многоквартирны х 
домов)

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 округа

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Мероприятие 4. 
Капитальны й ремонт 
общ его имущ ества 
М К Д  муниципального 
ж илого фонда, не 
вош едш их в 
региональную 
программу
капитального ремонта 
общ его имущ ества и не 
признаны  ветхими или 
аварийными

2019-
2024
г.г.

Итого: 10  9 5 5 ,0 10  9 5 5 ,0 3  4 5 5 ,0 1 5 0 0 ,0 1 5 0 0 ,0 1 5 0 0 ,0 1 5 0 0 ,0 1 5 0 0 ,0 Отдел ЖКХ
администрации
Талдомского
городского
округа

Снижение
уровня
физического
износа общего
имущества
МКД

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Таддомского
городского
округа

10 955,0 10 955,0 3 455,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Основное мероприятие 3.
П овы ш ен и е
эф ф ективности
кап итальн ого  рем он та
м ногокварти рн ы х
дом ов.

2019-
2024
г.г.

Итого: 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 Отдел ЖКХ
администрации
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Мероприятие 1. 
М он и тори н г классов 
эн ергети ческой  
эф ф ективности  
м ногокварти рн ы х  
дом ов, п рош едш и х 
ком п лексн ы й  
кап и тальн ы й  р ем он т

2019-
2024
г.г.

Итого: 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 Отдел ЖКХ
администрации
Талдомского
городского
округа

Количество
многоквартирн
ых домов,
прошедших
комплексный
капитальный
ремонт и
соответствующ
их

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 нормативному
классу

4. Основное мероприятие 4 
Чрезвычайная ситуация, 
сложившаяся на 
территории д.Павловичи 
Талдомского городского 
округа, в связи с угрозой 
остановки котельной.

2019
гг

Итого: 1 5 3 3 ,6 8 7 1 5 3 3 ,6 8 7 1 5 3 3 ,6 8 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 Отдел ЖКХ
администрации
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

1 533,687 1 533,687 1 533,687 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Основное 
мероприятие 5.
Расходы на предоставления 
субсидии МУП 
«Талдомсервис» на 
увеличение уставного 
фонда в целях погашения 
задолженности за газ.

2019гг Итого: 3 5  0 0 0 ,0 3 5  0 0 0 ,0 3 5  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

35 000,0 35 000,0 35 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Талдомского
городского
округа

Погашение 
задолженности 
за газ МУП 
«Талдомсервис
И

6. Основное 
мероприятие 6.
Увеличение уставного 
фонда МУП «Городской 
сервис Вербилки» в целях 
погашения задолженности 
перед ресурсоснабжающей 
организации ООО 
«Коммунальные системы» 
за коммунальные услуги 
предоставленные 
населению

2019гг Итого: 5  7 0 0 ,0 0 5  7 0 0 ,0 0 5 7 0 0 ,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Талдомского
городского
округа

Увеличение
уставного
фонда МУП
«Городской
сервис
Вербилки» в
целях
погашения
задолженности

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

5  7 0 0 ,0 0 5  7 0 0 ,0 0 5  7 0 0 ,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е 2019-
2024
г.г.

Итого: 3 3 0  6 8 0 ,4 1 3 3 0  6 8 0 ,4 1 1 4 3  0 3 0 ,4 1 3 9  5 3 0 ,0 3 8  5 3 0 ,0 3 7  5 3 0 ,0 3 6  5 3 0 ,0 3 5  5 3 0 ,0

Средства
бюджета
Московской
области

38 170,44 38 170,44 23 170,44 5 000,0 4 000,0 3 000,0 2 000,0 1 000,0



Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

107 669,20 107 669,20 60 019,20 9 530,0 9 530,0 9 530,0 9 530,0 9 530,0

Внебюджетные
источники

184 840,77 184 840,77 59 840,77 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

13. В разделе XIII Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 
подпрограммы №3 изложив в новой редакции:_________________________________________________________________________________

Наименование мероприятия 
подпрограммы*

Источник 
финансирования* *

Расчет необходимых 
финансовых ресурсов на 

реализацию 
мероприятия ***

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 

том числе по годам****

Эксплуатационные 
расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 

мероприятия* * * * *
Основное мероприятие 1 
Приведение в надлежащее 
состояние подъездов в 
многоквартирных домах

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа, средства бюджета 
Московской области, 
внебюджетные источники

Объём финансирования определён 
проектно-сметным и затратным 
методами

Всего: 61 224,20 тыс.руб.
2019 год -  49 974,20тыс.руб
2020 год -  2 250,0 тыс.руб
2021 год -  2 250,0 тыс.руб
2022 год -  2 250,0 тыс.руб.
2023 год -  2 250,0 тыс.руб.
2024 год - 2 250,0 тыс.руб

0

Основное мероприятие 2 
Создание благоприятных 
условий для проживания 
граждан в многоквартирных 
домах

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа, средства бюджета 
Московской области, 
внебюджетные источники

Объём финансирования определён 
проектно-сметным и затратным 
методами

Всего: 2 2 7  2 2 2 ,5 2  тыс.руб.
2019 год -  50 822,52 тыс.руб
2020 год -  37 280,0 тыс.руб
2021 год -  36 280,0 тыс.руб
2022 год -  35 280,0 тыс.руб.
2023 год -  34 280,0 тыс.руб.
2024 год - 33 280,0 тыс.руб

0

Основное мероприятие 3 
Повышение эффективности 
капитального ремонта 
многоквартирных домов.

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа, средства бюджета 
Московской области, 
внебюджетные источники

Объём финансирования определён 
проектно-сметным и затратным 
методами

Всего: 0 тыс.руб.
2019 год -  0,0 тыс.руб
2020 год -  0,0 тыс.руб
2021 год -  0,0 тыс.руб
2022 год -  0,0 тыс.руб.
2023 год -  0,0 тыс.руб.
2024 год -  0,0 тыс.руб

0



Основное мероприятие 4 
Чрезвычайная ситуация, 
сложившаяся на территории 
д.Павловичи Талдомского 
городского округа, в связи с 
угрозой остановки котельной.

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа, средства бюджета 
Московской области, 
внебюджетные источники

Объём финансирования определён 
проектно-сметным и затратным 
методами

Всего: 1 533,687 тыс.руб.
2019 год -  1 533,687 тыс.руб
2020 год -  0,0 тыс.руб
2021 год -  0,0 тыс.руб
2022 год -  0,0 тыс.руб.
2023 год -  0,0 тыс.руб.
2024 год -  0,0 тыс.руб

0

Основное мероприятие 5. 
Расходы на предоставления 
субсидии МУП «Талдомсервис» 
на увеличение уставного фонда в 
целях погашения задолженности 
за газ.

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Объём финансирования определён 
проектно-сметным и затратным 
методами

Всего: 35 000,00 тыс.руб.
2019 год -  35 000,00 тыс.руб
2020 год -  0,0 тыс.руб
2021 год -  0,0 тыс.руб
2022 год -  0,0 тыс.руб.
2023 год -  0,0 тыс.руб.
2024 год -  0,0 тыс.руб

Основное мероприятие 6. 
Увеличение уставного фонда МУП 
«Городской сервис Вербилки» в 
целях погашения задолженности 
перед ресурсоснабжающей 
организации ООО «Коммунальные 
системы» за коммунальные услуги 
предоставленные населению

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Объём финансирования определён 
проектно-сметным и затратным 
методами

Всего: 5 700,00 тыс.руб.
2019 год -  5 700,00 тыс.руб
2020 год -  0,0 тыс.руб
2021 год -  0,0 тыс.руб
2022 год -  0,0 тыс.руб.
2023 год -  0,0 тыс.руб.
2024 год -  0,0 тыс.руб


